
UCHWAŁA NR LVII/377/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Stronie Śląskie wprowadza się następujące zmiany:

1. § 18 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„Kadencja Rady trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.”.

2. § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada powołuje ze swojego grona następujące Komisje stałe, ustalając ich przedmiot działania oraz 
skład osobowy:

1) Rewizyjną - powierzając jej funkcję kontrolną,

2) Skarg, Wniosków i Petycji,

3) Oświaty, Sportu i Zdrowia,

4) Budżetu i Finansów,

5) Rozwoju Gospodarczego,

6) Infrastruktury i Porządku Publicznego.”.

3. § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„W skład Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mogą wchodzić:

1) Przewodniczący Rady,

2) Wiceprzewodniczący Rady”.

4. § 35 otrzymuje brzmienie:

„Uchwały Rady zapadają w głosowaniu jawnym, przeprowadzonym zgodnie z art. 14 ust. 2-4 
ustawy, chyba, że przepisy szczególne stanowią inaczej”.

5. § 37 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. 
1.Inicjatywa uchwałodawcza należy do:

1) Burmistrza,

2) Komisji Rady,

3) co najmniej 3 Radnych,

4) grupy mieszkańców, na zasadach określonych w art. 41 a ustawy.”.

6. § 43 otrzymuje brzmienie:  ”W sprawach dotyczących Gminy radni mogą kierować interpelacje 
i zapytania do Burmistrza, na zasadach określonych w art. 24 ust. 4-7 ustawy.”

7. w § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  "2. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane oraz udostępniane na 
zasadach określonych w art. 20 ust. 1b ustawy."

8. w § 44 ust. 3 skreśla się pkt 3.

Id: 52D3C849-31A5-4F70-A40D-08EDED1CD0E0. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


9. W dziale V po rozdziale 1 dodaje się rozdział 1a w brzmieniu:"Rozdział 1a. KOMISJA SKARG, 
WNIOSKÓW I PETYCJI

§ 541.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest stałą komisją Rady powoływaną dla rozpatrywania skarg na 
działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych oraz rozpatrywania zgłoszonych wniosków 
i petycji.

§ 542.  1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz 
pozostałych członków w liczbie ustalonej w drodze odrębnej uchwały Rady.

2. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji wybiera Rada.

3. Przewodniczący Komisji kieruje jej pracami i organizuje jej działalność, zwołuje posiedzenia 
i przewodniczy obradom Komisji oraz wykonuje inne funkcje określone niniejszym Statutem; w przypadku 
nieobecności lub niemożności działania Przewodniczącego Komisji jego funkcje wykonuje 
Wiceprzewodniczący.

§ 543.  1. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu z udziału w pracach Komisji, jeżeli zachodzą 
okoliczności mogące wywołać wątpliwości co do jego bezstronności, a w szczególności gdy przedmiot kontroli 
może dotyczyć jego praw i obowiązków, a także jego małżonka, krewnych lub powinowatych.

2. W sytuacjach określonych w ust. 1 o wyłączeniu członka Komisji oraz jej Wiceprzewodniczącego 
decyduje Komisja, zaś o wyłączeniu Przewodniczącego decyduje Rada.

§ 544.  1. Skargi, wnioski oraz petycje Przewodniczący przekazuje Komisji niezwłocznie po ich wpływie.

2. W celu zbadania skargi, wniosku bądź petycji Komisja w razie potrzeby przeprowadza postępowanie 
wyjaśniające w ramach którego w szczególności może zwrócić się do Prezydenta lub kierownika jednostki 
organizacyjnej Miasta a także do podmiotu inicjującego postępowanie o udzielenie dodatkowych wyjaśnień lub 
udział w posiedzeniu Komisji.

§ 545.  Z rozpatrzenia skargi, wniosku bądź petycji Komisja sporządza i przedstawia Radzie sprawozdanie 
które odzwierciedla przebieg postępowania wyjaśniającego, zgłoszone wnioski oraz propozycję załatwienia 
sprawy.".

10. § 60 skreśla się.

11. § 61 skreśla się.

12. § 70 skreśla się.

13. w § 80 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu:

„Klubom przysługują również uprawnienia wynikające z art. 20 ust. 6 ustawy.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

§ 4. Przepisy Statutu w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji Rady następujących 
po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała wejdzie w życie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 52D3C849-31A5-4F70-A40D-08EDED1CD0E0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w  celu zwiększenia udziału obywateli w  procesie wybierania, funkcjonowania i  kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 130).

Art. 15 tej ustawy wskazuje, że przepisy którymi zmieniono ustrojowe ustawy samorządowe stosować
należy do kadencji organów następujących po kadencji w  czasie której niniejsza ustawa weszła
w życie. Tym samym ustawodawca umożliwił organom jednostek samorządu terytorialnego bieżącej
kadencji przygotowanie odpowiednich aktów prawa miejscowego, niezbędnych do funkcjonowania
znowelizowanych ustaw. Akty te powinny zatem zostać przygotowane, podjęte i  opublikowane w 
bieżącej kadencji ze wskazaniem, że wejdą one w życie z dniem rozpoczęcia kadencji organów
jednostek samorządu terytorialnego kolejnej kadencji.

Podstawowym aktem prawnym regulującym przepisy ustrojowo-organizacyjne gminy jest jej statut.
Przedłożony projekt uchwały zawiera minimalny zakres zmian w  Statucie Gminy Stronie Śląskie
niezbędnych do wprowadzenia w bieżącej kadencji w związku z wejściem w życie ustawy nowelizującej.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 52D3C849-31A5-4F70-A40D-08EDED1CD0E0. Podpisany Strona 1


		2018-09-26T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




